



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA**

AVISO DE COTAÇÃO.

Local: Terra de Areia/RS

Órgão: Secretaria de Saúde.

Modalidade da compra: Dispensa de Licitação 167

Amparo legal: Art. 75, II, Lei 14.133/2021.

Tipo: Aviso de Contratação Direta

Modo de Disputa: Dispensa com Disputa

Registro de preço: Não

Data de divulgação: 13/09/2024

Objeto: COMPRA DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE.

Data de início de recebimento de propostas: 13/09/2024 das 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 17/09/2024 as 18:00 (horário de Brasília)

Contato: (51) 9.8163-2371, **Responsável:** Adercides A. Valim.

Situação: Divulgada no <https://www.terrahareia.rs.gov.br/>.

Informações complementares:

- As propostas deverão ser enviadas ao e-mail compras@terrahareia.rs.gov.br
- Em caso de proposta com valores acima da mediana informada, tal proposta do item será desclassificada conforme art.59, III, da referida Lei.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ÁGUA SANITÁRIA GALÃO 5 LITROS HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0 A 2,5% DEVENDO CONSTAR O PERCENTUAL DE HIPIC, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. ACONDICIONADA EM FRASCOS DE PLÁSTICO LACRADO.	UN	40	R\$ 12,80	R\$ 512,00
02	ÁLCOOL 70% LIQUIDO INCOLOR	L	100	R\$ 5,30	R\$ 530,00
03	COPO DESCARTÁVEL 200ML RESISTENTES, TRANSPARENTES, EMBALADOS EM TIRAS PACOTE C/100 UN	PCT	200	R\$ 5,87	R\$ 1.174,00
04	DESINFETANTE 5 LITROS	UN	50	R\$ 9,79	R\$ 489,50
05	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO 60M, PICOTADO, MACIO E NEUTRO FARDO COM 12 PACOTE C/4 ROLOS CADA	FD	20	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

06	PAPEL TOALHA INTERFOLHA, DUAS DOBRAS, 1000 FOLHAS BRANCO EXTRA E MACIO EMBALADO EM FARDOS	PCT	200	R\$ 7,40	R\$ 1.480,00
07	SABÃO EM PÓ EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE 1KG, MULTIUSO BRANQUEADOR DE BOA QUALIDADE E ÓTIMO RENDIMENTO.	KG	50	R\$ 10,61	R\$ 530,50
08	SACO DE LIXO 50 LITROS C/10UN SUPER RESISTENTE PRETO	PCT	100	R\$ 3,29	R\$ 329,00
09	SACO DE LIXO 100 LITROS C/10UN SUPER RESISTENTE PRETO	PCT	50	R\$ 9,50	R\$ 475,00
10	VASSOURA NYLON COM CABO	UN	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00
TOTAL:					R\$ 6.910,00